
 

 

 

 

令 和 ５ 年 ６ 月 7 日 

保護者のみなさま 

東大阪市立弥刀中学校 

校 長  谷 口  正 人 

 

 

フォームを活用した欠席・遅刻連絡の実施について（お願い） 
 

向暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

昨年度３学期に実施しておりましたが、システムの調整が整いましたので、この度下記の

通り、普段は朝にお電話でご連絡いただいている欠席・遅刻連絡を、「欠席・遅刻連絡フォ

ーム」にて実施させていただきたいと思います。 

 保護者のみなさまの負担軽減にもつながればと考えておりますので、ご理解ご協力いただ

きますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１． 欠席連絡の時間帯及び連絡方法： 

時間 欠席・遅刻連絡 

～8：25 「欠席・遅刻連絡フォーム」により連絡。 

※ 8：25 時点で欠席連絡のチェックを行います。 

 

8：25～ 電話により連絡。 

※ 当日の「欠席・遅刻連絡フォーム」への入力は行わない 

 

 

※ システムの都合上、午前 2時前後に「欠席・遅刻連絡フォーム」へ入力する

と、連絡が反映されない可能性がありますので、その時間帯の入力はお避け

下さい。 

※ 遅刻・欠席・早退連絡以外の内容は、これまで通り電話対応いたします。 

 

２．期間：令和５年６月１３日（火）～ 令和６年３月２２日（金） 

 

３．「欠席・遅刻連絡フォーム」の場所：弥刀中学校ホームページ 

※ 入力方法の詳細は裏面参照 

※ 「欠席・遅刻連絡フォーム」に必要なパスワードは、6/7 配信の

スマイルネットでお知らせいたします。 

※ 土日祝日であれば、テスト入力していただいても結構です。 

 

 

学校 HP 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

弥刀中学校 HP メニューより 

「学校からのお知らせ」⇒ 

「欠席・遅刻連絡フォーム🔑」をク

リックすると、下のようなパスワー

ド入力画面が出てきます。 

パスワードは、6/7 配信のスマイルネッ

トで全家庭にお知らせいたします。 

「欠席・遅刻連絡フォーム」の入力

は、必ず保護者が行ってください。 

「欠席・遅刻連絡フォーム」の入力方法 

学年 

クラス 

生徒名前 

欠席・遅刻・早退する日 

をまず入力します。 

欠席の場合はその理由

も選択してください。 

感染症の場合は、休み

日数を入力できます。 

遅刻・早退の場合は、 

何時間目に遅刻または 

早退をするのかを 

入力してください。 

最後に 

連絡者をご記入

いただき、送信

ボタンを押して

ください。 


